
 
 

 
 

Гуманітарний відділ Ківерцівської міської ради 
гімназія № 1міста Ківерці Волинської області  

вул. Київська, 43, м. Ківерці, 45200, телефон/ факс 2-22-90, 
            E-mail: school1_ ki@ ukr.net, код ЄДРПОУ 20139898 

 
 

НАКАЗ 
23 серпня 2024 року                        м. Ківерці                                                   № 108 
 
Про організацію роботи 
з обдарованими учнями 
у 2024-2025 н.р. 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади з базових 
спеціальних дисциплін, турніри, конкурси – захисти науково – дослідних робіт 
та конкурси фахової майстерності, річного плану роботи закладу на 2024-2025 
н.р. та з метою створення сприятливих умов для розвитку інтелектуального і 
творчого потенціалу талановитих дітей та підлітків, стимулювання творчого 
самовдосконалення учнів, залучення обдарованої молоді до науково – 
дослідницької діяльності​  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Призначити відповідальних за роботу з обдарованими та здібними дітьми 
заступника директора з навчально-виховної роботи Сорочинську І.С., 
педагога-організатора Присяжнюк І.П. 

2.​ Затвердити план заходів по роботі з обдарованими дітьми на 2024-2025 
н.р. (додаток 1). 

3.​ Учителям – предметникам: 
3.1.​ Створювати максимально – сприятливі умови для інтелектуального, 

морального та фізичного розвитку обдарованих дітей. 
3.2.​ Постійно впроваджувати ефективні моделі технології роботи з 

обдарованими учнями на уроках та в позаурочній діяльності. 
3.3.​ Постійно проводити моніторинг індивідуальної траєкторії розвитку 

особистості обдарованої дитини. 
3.4.​ Залучати здібних та обдарованих учнів до участі в предметних 

олімпіадах, турнірах, конкурсах, науково – дослідницькій діяльності із 
урахування інтересів учнів. 

4.​ Керівникам методичних об’єднань: 

1 
 



4.1.​ На засіданнях методичних об’єднань розглянути та проаналізувати 
методичні та психологічні матеріали з питань навчання і розвитку 
здібностей дітей.  

4.2.​ Відслідковувати ефективність роботи вчителів з розвитку здібностей 
дітей, проводити моніторингові дослідження 1 раз на семестр. 

5.​ Практичному психологу: 
5.1.​ Проводити тестування та психологічне обстеження здібних та 

обдарованих дітей згідно з річним планом. 
5.2.​ За потребою проводити з класними керівниками, вчителями – 

предметниками та батьками консультації щодо організації роботи зі 
здібними учнями. 

6.​ Сорочинській І.С., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 
6.1.​ До 15.09.2024 р. скласти шкільний банк даних обдарованих дітей. 
6.2.​ Розробити методичні рекомендації з навчання обдарованих дітей. 
6.3.​ Тримати під постійним контролем участь учнів в Інтернет – 

олімпіадах, турнірах, різноманітних конкурсах. 
7.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 
Директор                                                                                        Світлана ЛЮШУК 
Ірина Сорочинська  
 
                      
 
                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 



 
Додаток 1 

                                                                            до наказу від 23.08.2024р. № 108 
 

ПЛАН 
роботи з обдарованими дітьми 

гімназії № 1 міста Ківерці 
 

№ 
з/п 

Зміст  Термін 
виконання 

Відповідальний  

1 Оновити портфоліо 
обдарованих дітей з метою 
вивчення творчо обдарованих 
учнів та надання їм необхідної 
підтримки. 

до 15.09.24 Сорочинська І.С. 
Присяжнюк І.П. 
Бондар Л.М. 
Вчителі – 
предметники 

2 Залучення учнів до участі в 
гуртках, секціях. 

вересень Вчителі – 
предметники 
Кл.керівники 

3 Участь учнів гімназії  у 
Всеукраїнських конкурсах, 
фестивалях, змаганнях, 
турнірах, Міжнародному 
конкурсі імені Т.Г.Шевченка, 
Міжнародному конкурсі 
знавців укр.мови ім. П.Яцика, 
ММК «Кенгуру», природничо 
– інтерактивному конкурсі 
«Колосок», МФК «Левеня», 
МІК «Бобер», 
українознавчому «Соняшник». 

вересень,24- 
травень,25 

ЗДНР 
ЗДНВР 
Вчителі – 
предметники 
Вчителі початкових 
класів 

4 Участь у шкільних, міських, 
спортивних змаганнях. 

вересень,24- 
травень,25 

Вчителі фізкультури 

5 Організація персональних 
виставок. 

протягом 
року 

Педагог-організатор 
Бібліотекар 
Вч. образотв. мист. 

6 Організація та проведення І 
(шкільного) етапу 
Всеукраїнських олімпіад з 
базових дисциплін. 

жовтень, 24 ЗДНВР 
Вчителі – 
предметники 
 

7 Співпраця з громадськими 
організаціями у сфері 
розвитку та підтримки 
обдарованої молоді. 

протягом 
року 

Педагогічний 
колектив 

8 Спільне засідання класоводів 
1 – 4 класів та психолога з 

відповідно до 
плану роботи 

Психолог 

3 
 



питань виявлення напрямків 
обдарованості учнів. 

Кл. керівники 1-9 
кл. 

9 Залучення обдарованих учнів 
в проектах, круглих столах, 
конференціях в рамках 
предметних тижнів. 

протягом 
року 

ЗДНВР 
Вчителі – 
предметники 
Кл. керівники 

10 Інформаційне забезпечення 
сайту гімназії (за результатами 
участі учнів в конкурсах, 
заходах). 

протягом 
року 

Вчитель 
інформатики 

11 Залучення учнів до підготовки 
та участі в огляді дитячої 
творчості. 

березень,25 ЗДНВР 
Педагог- 
організатор 
 

12 Тренінги, семінари в рамках 
психологічного супроводу 
обдарованих дітей. 

протягом 
року 

Психолог 

13 Аналіз участі учнів в 
олімпіадах, конкурсах, 
фестивалях, змаганнях. 

квітень-траве
нь,25 

Адміністрація 

14 Аналіз роботи ШМО з 
обдарованими учнями. 

травень,25 ЗДНВР 
Керівники ШМО 

15 Створення творчої групи для 
планування роботи з 
обдарованими учнями на 
2025- 2026 н.р. 

травень,25 ЗДНВР 

16 Фестиваль творчості 
обдарованих дітей. 

травень,25 Адміністрація 
гімназії 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 


